
 

 

 

DECRETO N. 261 DEL 02.08.2022 

 

Oggetto:“SERVIZIO INSTRADAMENTO PASSEGGERI E VEICOLI IN OCCASIONE DEGLI 
IMBARCHI/SBARCHI   DELLE NAVI PASSEGGERI NEL PORTO DI PORTO TORRES - CODICE 
CIG Z34375F157 ” - AUTORIZZAZIONE ACQUISIZIONE PREVENTIVI   

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 
14.07.2021 
 
VISTI - la Legge 84/94 e smi; 

- il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO

  

- l’incremento dei traffici passeggeri e merci previsto per i mesi estivi è 

necessario e urgente organizzare un servizio di instradamento dei veicoli e 

dei passeggeri in occasione degli imbarchi/sbarchi delle navi passeggeri e dei 

croceristi  nel porto di Porto Torres, da svolgersi nel periodo dal 10.08.2022 

al 15.09.2022 compresi, mediante n. 2/8 unità da impegnare per ciascuna 

nave in imbarco e sbarco, per un massimo di n. 8 unità/giorno, per un monte 

ore complessivo presunto pari a 1.260 h secondo gli orari che saranno 

calendarizzati in funzione degli arrivi e delle partenze delle navi; 

 

 

 

- che il RUP ha stimato il costo orario del servizio pari a € 13,50 corrispondente 

ad un importo complessivo di € 17.010,00, non assoggettabile IVA ai sensi 

dell’art. 9, comma 6 del DPR 633/72 e smi; 

- che l’importo stimato è inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria; 

- che, per quanto sopra esposto, il servizio potrà essere affidato ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e smi con il criterio del 

prezzo più basso; 

- che il servizio dovrà essere svolto secondo quanto stabilito nella lettera di 

invito che, sebbene non allegata è da intendersi parte integrante e 

sostanziale del presente decreto; 

RITENUTO - di dover comunque consultare almeno n. 3 operatori economici iscritti 

all’Albo Fornitori dell’AdSP disponibili  nell’immediatezza; 

 



 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

di autorizzare il RUP all’acquisizione di preventivi per l’affidamento del “SERVIZIO INSTRADAMENTO 

PASSEGGERI E VEICOLI IN OCCASIONE DEGLI IMBARCHI/SBARCHI   DELLE NAVI PASSEGGERI NEL PORTO DI 

PORTO TORRES - CODICE CIG Z34375F157”  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e 

smi, per un importo complessivo di € 17.010,00 non assoggettabile IVA ai sensi dell’art. 9, comma 6 

del DPR 633/72 e smi. 

 

La somma complessiva di € 17.010,00, dell’art. 9, comma 6 del DPR 633/72 e smi graverà sul capitolo 

U121/50 del bilancio di competenza. 

 

                             Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato      

   

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                Avv. Natale Ditel                                                                        Il Presidente 

                                          Avv. Massimo Deiana 

 


		2022-08-02T14:57:29+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2022-08-02T15:07:16+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-08-02T15:18:16+0000
	NATALE DITEL


		2022-08-02T15:19:00+0000
	MASSIMO DEIANA




